
*KUMSX02N5QC7* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Závěr zjišťovacího řízení ke koncepci 
„Plán udržitelné městské mobility města Karviné“ 

 
podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále „zákona o posuzování vlivů na životní prostředí“) 
 
 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Plán udržitelné městské mobility města Karviné 
 

Předkladatel: Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná, IČ 002 97 534 

Umístění:           Kraj:           Moravskoslezský 

                                           Obec: Karviná 
    
Charakter koncepce: Plán udržitelné městské mobility města Karviné je strategický dokument, jehož 

cílem je vytvořit podmínky pro uspokojení potřeb mobility lidí a podniků ve městě 
a jeho okolí a přispět ke zlepšení kvality života. Účelem plánu je vytvoření 
systému udržitelné dopravy tak, aby byla zajištěna funkčnost rozvoje města 
Karviné, a aby byl zabezpečen chod všech jeho funkcí s tím, že prioritou je 
bezpečnost provozu a ochrana životního prostředí. Dokument vychází 
z existujících dokumentů plánování a po zpracování a projednání s odbornou 
i laickou veřejností bude sloužit jako podklad pro zpracování dopravních 
a regulačních plánů. 

 
Návrhové období:                 2022 - 2040  
 
 

Váš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
Ze dne:  
Čj.: MSK  94990/2022 
Sp. zn.: ŽPZ/16947/2022/Jak 
 208.1 S10 
Vyřizuje: Ing. Zuzana Jakubíková Plchová 
Telefon: 595 622 717 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2022-08-15 



 Čj.: MSK  94990/2022 Sp. zn.: ŽPZ/16947/2022/Jak 
 

 

 
2/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Průběh zjišťovacího řízení  
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“) konstatuje, 
že dne 08.07.2022 byla na krajský úřad podána elektronická a písemná verze oznámení koncepce „Plán 
udržitelné městské mobility města Karviné“ dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Předkladatelem 
koncepce je Statutární město Karviná, sídlem Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná, IČ 002 97 534, na základě plné 
moci zastoupen právnickou osobou RADDIT consulting s. r. o., se sídlem Fojtská 574, 736 24 Krmelín, 
IČ 278 11 221. Dne 15.07.2022 krajský úřad zveřejnil informaci o oznámení koncepce na úřední desce 
Moravskoslezského kraje. Oznámení koncepce bylo též zveřejněno v Informačním systému SEA. Informace 
o oznámení koncepce byla zaslána dotčeným orgánům. 

 
Souhrn připomínek k oznámení koncepce 
Informace o oznámení koncepce byla zveřejněna dne 15.07.2022 na úřední desce krajského úřadu 
a na internetu www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska – úřední deska krajského úřadu - E.I.A, SEA 
– Projednávané záměry, a to pod názvem „Plán udržitelné městské mobility města Karviné“, dále pak na 
webových stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK034K. Lhůta 20 dnů pro zaslání vyjádření 
k oznámení koncepce uplynula dne 03.08.2022.  

V uvedené lhůtě byla doručena tato vyjádření: 
1) vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Ostrava,  

zn.: ČIŽP/49/2022/6329 ze dne 01.08.2022, 
2) vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Ostravě, č. j. NPU-

381/58770/2022. 

Po uvedené lhůtě bylo doručeno toto vyjádření:  
1) vyjádření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. 

KHSMS 262050/2022/KA/HOK ze dne 03.08.2022,  
2) vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství, č. j. MSK 106233/2022 ze dne 04.08.2022,  
3) vyjádření Magistrátu města Karviné, odboru stavebního a životního prostředí, č. j. SMK/100559/2022 ze 

dne 03.08.2022. 
 

Krajský úřad obdržel v zákonném termínu vyjádření celkem 2 subjektů. Po termínu byla obdržena 3 vyjádření.  
Krajský úřad konstatuje, že většina vyjádření ke koncepci byla bez připomínek, byla souhlasná či konstatovala, 
že danou koncepci akceptují. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava neměla zásadní 
připomínky, ale upozorňovala na možné střety zájmů při realizaci cílů koncepce se zájmy ochrany přírody 
v dotčeném území. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě však v rámci výše 
vyjádření konstatoval, že některá opatření navržená koncepcí můžou mít negativní dopad na památkové 
hodnoty. Současně upozornil, že v oznámení o hodnocení vlivů koncepce na životní prostředí není vyhodnocen 
vliv na kulturní hodnoty řešeného území, které jsou nedílnou složkou životního prostředí a ochrany krajinného 
rázu.  

Na základě vyjádření byl vydán tento závěr zjišťovacího řízení, včetně stanovení požadavků na vyhodnocení 
vlivů koncepce na životní prostředí. Kopie všech došlých vyjádření (v termínu i po termínu) byly předány 
předkladateli, resp. jeho oprávněnému zástupci k vypořádání.  

 
 

http://www.msk.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK034K


 Čj.: MSK  94990/2022 Sp. zn.: ŽPZ/16947/2022/Jak 
 

 

 
3/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Závěr 
Krajský úřad, na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 10d zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a podle kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí konstatuje, že  
 

koncepce „Plán udržitelné městské mobility města Karviné“  
může mít významný vliv na životní prostředí a bude provedeno její vyhodnocení vlivů na životní 

prostředí a veřejné zdraví  
 

dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí). 
 
 
Odůvodnění: 
Koncepce „Plán udržitelné městské mobility města Karviné“ je koncepcí místního významu, je tedy předmětem 
posuzování vlivů koncepce podle ustanovení § 10a odst. 1 písm. b) zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, a to na základě screeningového zjišťovacího řízení. Zjišťovací řízení bylo podle § 10d odst. 1 téhož 
zákona provedeno s cílem zjistit, zda provádění koncepce může mít významný vliv na životní prostředí a zda 
bude posuzována podle tohoto zákona. Z vyjádření Národního památkové ústavu obdrženého v rámci 
zjišťovacího řízení vyplývá, že opatření navržená koncepcí budou mít jako celek pozitivní vliv na životní 
prostředí a klima ve městě, ale některá opatření ve vazbě na kulturní hodnoty řešeného území chráněné 
zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, můžou mít negativní dopad na 
jejich památkové hodnoty. Z tohoto důvodu upozorňuje na nutnost jednotlivě projednat vhodnost konkrétních 
opatření, která se dotýkají uvedených chráněných památkových jevů, v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších podpisů. Národní památkový ústav upozorňuje, že v oznámení o 
hodnocení vlivů koncepce na životní prostředí není vyhodnocen vliv na kulturní hodnoty řešeného území, které 
jsou nedílnou složkou životního prostředí a ochrany krajinného rázu. U některých opatření, která by byla 
realizována v souvislosti s kulturně historickými hodnotami chráněnými zákonem č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, jež jsou nedílnou složkou životního prostředí podílející se na 
jeho kvalitě, nelze vyloučit negativní dopad na památkové hodnoty těchto památkově chráněných jevů. 
„Kulturní památky“ standardně bývají jedním z referenčních cílů životního prostředí při posuzování vlivů 
koncepcí na životní prostředí. Navržená opatření mají obecně pozitivní vliv na složky životního prostředí (např. 
klima nebo kvalita ovzduší), ale u památkově chráněných jevů mohou naopak mít negativní dopad na jiný 
sledovaný cíl životního prostředí, kterým jsou kulturní hodnoty (kulturní památky, památkově chráněná území), 
jež se rovněž zásadně podílejí na krajinném rázu. 
 
Vyhodnocení je tedy nutno zpracovat v rámci základních zákonných požadavků daných zejména § 2, §10b  
a přílohou č. 9 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí s přihlédnutím k došlým vyjádřením ke 
koncepci, ale také se zaměřením na další aspekty, zejména:  
 

- Možné střety zájmů při realizaci cílů koncepce se zájmy ochrany přírody v dotčeném území.  

- Vyhodnotit, jaký vliv má koncepce na památkovou hodnotu území chráněnou dle zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a na dochované kulturní dědictví 
(architektonické i archeologické). 



 Čj.: MSK  94990/2022 Sp. zn.: ŽPZ/16947/2022/Jak 
 

 

 
4/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

- V případě, že budou v návrhu koncepce uvedeny či lokalizovány konkrétní investiční záměry, 
požadujeme vyhodnotit jejich dopady na životní prostředí a veřejné zdraví, a to včetně synergických a 
kumulativních vlivů. Dále vyhodnotit, zda a jak je zohledněn ekologický potenciál a ekologické zatížení 
dotčeného území a přírodní hodnoty krajiny. 

 

Požadavky stanovené v závěru zjišťovacího řízení a všechna vyjádření, která krajský úřad obdržel v průběhu 
zjišťovacího řízení, je nezbytné ve vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví vypořádat  
a akceptovaná vyjádření zapracovat do návrhu koncepce či vyhodnocení SEA. 
  
Součástí oznámení záměru byla stanoviska orgánů ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: Krajského úřadu Moravskoslezského kraje – odboru 
životního prostředí a zemědělství, s č. j. MSK 64239/2022 ze dne 17.05.2022, Ministerstvo životního prostředí, 
odboru výkonu státní správy IX s č. j. MZP/2022/580/651 ze dne 08.06.2022, ze kterých vyplývá, že lze 
vyloučit významný vliv koncepce na lokality evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.     

 

Další postup dle § 10e zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

Předkladatel je povinen zajistit osobu oprávněnou ke zpracování vyhodnocení dle § 19 a informovat o tom 
příslušný úřad, který tuto informaci neprodleně zveřejní na internetu.  
 
Návrh koncepce společně s vyhodnocením požadujeme předložit 1x v listinné a 1x v elektronické podobě.  
 
Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. Zároveň dotčené územní 
samosprávné celky žádáme, aby zaslaly krajskému úřadu písemné potvrzení o vyvěšení této informace na 
úřední desce.  
 
Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz: veřejná správa – úřední 
deska – úřední deska krajského úřadu - E.I.A, SEA – Projednávané záměry, a to pod názvem „Plán udržitelné 
městské mobility města Karviné“. Veškeré informace o koncepci včetně došlých vyjádření jsou zveřejněny také 
na webových stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK034K. 

  

 
 
Ing. Dana Kučová  
vedoucí oddělení  
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 
 

 

 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK034K


 Čj.: MSK  94990/2022 Sp. zn.: ŽPZ/16947/2022/Jak 
 

 

 
5/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Přílohy (obdrží oprávněný zástupce předkladatele) 

1) Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Ostrava,  
zn.: ČIŽP/49/2022/6329 ze dne 01.08.2022 

2) vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Ostravě, č. j. NPU-
381/58770/2022 

3) vyjádření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě zn. 
KHSMS 262050/2022/KA/HOK ze dne 03.08.2022 

4) vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, č. j. MSK 106233/2022 ze dne 04.08.2022 

5) vyjádření Magistrátu města Karviné, odboru stavebního a životního prostředí, č. j. SMK/100559/2022 ze 
dne 03.08.2022 

 
 
ROZDĚLOVNÍK:  
Dotčené územní samosprávné celky  

 Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, hejtman, zde  
 Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, IDDS: es5bv8q - předkladatel  

 
Dotčené orgány  

 Magistrát města Karviné, odbor stavební a životního prostředí, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, 
IDDS: es5bv8q  

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava, 
IDDS: w8pai4f  

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava, 
IDDS: fmwdzsv  

 Ministerstvo životního prostředí – Odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 5/1719, 702 00 Ostrava, 
IDDS: 9gsaax4  

 Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 1598/18, 
702 00 Ostrava, IDDS: da5adv2  

 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 
 
Dále obdrží  

 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě, ul. Odboje 1941/1, 702 00 Ostrava, 
IDDS: 2cy8h6t 

 RADDIT consulting s. r. o., Fojtská 574, 736 24 Krmelín (zástupce předkladatele), IDDS: bciv5gf 
 Moravskoslezský kraj, členka rady kraje MUDr. Zdenka Němečková Crkvenjaš, MBA, zde 


		2022-08-15T10:24:21+0000




